



## Isadepäeva jutud Miia Millas

► Kalamaja lastemuuseum Miia-milla (Kotzebue 16) peab 11. novembril jutupäeva «Tark isa», kulla tuleb armastatud jutuvestja Piret Päär (pildil). Pered on oodatud lugusid kuulama kell 12, isadepäeva eel räägivad need isadest. Kella 13-14 jagab Piret jutuvestmise kohta nõu vanematele, samal ajal saavad lapsed juhendajatega ülakorrusel meisterdada, mängida ja muinasjuttu-vanaema Leelo tuba avastada. Pilet maksab 3, perepilet 6 eurot. Lisainfo <http://linnamuuseum.ee/kalamaja-miimilla/>

## Alternatiivajaloo vestlusringid Keskraamatukogus

► Keskraamatukogus (Estonia pst 8) algavad novembris vestlusringid alternatiivajaloost. Mis on peavoolu- ja mis alternatiivajalugu, kas ilumiinaadid juhivad meie elu – neile jpt küsimustele püüavad vastuseid leida Milvi Martina Piir ja Erkki Bahovski. Lektorid tutvustavad ajaloo «tegemist» ja eri ajalugude loomist. 16. novembril kell 17.30 toimub vestlusring teemal «Ajaloost kirjutamine».

de, nagu huuletabakas ja kanep, kasutamine, need on alkoholi osaliselt välja vahetanud.

## Alkoholiostu keeld võiks kehtida 21. eluaastani

### Arst Nelli Kalikova

Kui uurimus ütleb, et meil juuakse vähem, siis nii on, ja see on väga tore. Kui aga eemalduda arvudest, siis joovad meie inimesed ikkagi väga palju, eriti noored. Meil võiks olla nagu Ameerikas, kus alkoholi saab osta alles 21-aastaselt. Kunagi taheti riigikogus teha väike seadusemuudatus, et piirata alkoholimüügi aega ja reklaami, aga kõik olid vastu. Viinal on väga palju advokaate! Narkootikumide tarbimisel võib olla joomisele minisugune mõju, aga mitte eriti suur. Tahaks loota, et meie elu liigub sinna poole, et noortel on midagi targemat teha kui juua. Aga minu töökogemus on näidanud, et kui tahad midagi teada saada või uurida, siis tuleb küsida uuritavatelt endalt. Seega peaks alkoholi tarbimise kohta küsima noorte käest.



## Alkoholisurmade arv on vähenenud

### Karskusliidu esimees Lauri Beekmann

Suhtumine alkoholi tarbimisse on muutumas, see on mingil määral kaineleva ühiskonna märk ja lähene-mes selles osas Euroopale. Minu arvates on see igati tõendatud ja positiivne. Konjunktuuriinstituut on teinud oma tööd läbi aastate üsna ühesuguse meetodi kohaselt ja uuringute andmed on omavahel võrreldavad. Joomise vähenemist kinnitab ka joomisega kaasneva kahju vähenemine. Võrreldes 2007. aastaga on otseselt alkoholist tingitud surmade hulk märgatavalt langenud. Igaüks saab aru, et mingid muudatused on ühiskonnas alkoholi koha pealt toimumas, ja see on läbinisti positiivne. Kanepi osa joomise vähenemisel kuulub veidi müütide hulka või on teatud huvirühmade teemad. Seosed on olemas, kuid mitte kuigi suured. See aga, mis Läti piiril toimub on meie alkoholipoliitika omamoodi uus faas, millega me peame õppima toime tulema. Üle Euroopa Liidu riikide piiride tuua lubatud alkoholi kogus on üks asi, mis võiks tulevikus piirikaubandust kontrolli all hoida.



## Nädal loomaaias

# Piisonid ja kaamelid ajasid endale juba talvekasuka selga

► Varesed ja harakad mängivad jääkarudega tagaajamist, sest teavad, et tasuks kukub neile karude suu kõrvalt nii mõnigi magus pala.

Kuigi tibas vihma, möödus kõrvit-sapidu loomaaias meeleolukalt ja rahvast oli uudistamas omajagu. Vaheldumisi lund ja päikest andnud novembri esimene nädal kulges rahulikus tempos. Loomad olid endale talveks juba kena kasuka selga kasvatanud, nii et ei tasu ehmuda, nähes piisonit või kaamelit härmas maa peal



Ida-sinilamba tall.

külili lamamas ja puhkamas, pea tiheidalt vastu maad surutud.

Järjekordse üllatuse tegid ida-sinilambad: lisaks oktoobris sündinud taltele nägi 1. novembril ilmavalgust veel teinegi talleke. Ebatavalisel ajal sündimise põhjustajaks oli eakas, 14 aastat tagasi Hiinast toodud sinilambajäär, kes lasti suve algul karja hulka. Tavapärast sügiseti toimuv indlemine oleks pidanud juba ammu möödas olema, ometi õnnestus tal mõned uted «ära rääkida».

Jääkarupoiss Aronile anti teisipäeval mängimiseks suur toru. See on

mänguasi, mis karudele väga meeldib. Nüüd jätkub möllu nii maal kui tegevust pakuvad aga ka linnubasseini maandunud sinikaelkarusid märgates kiirelt lendu tõttu, siis varesed ja harakad vehete, vaid mängivad karudega talvekuu mängu. Nad teavad, et karude suu kõrvalt jääb neilegi üht-teist

Paksunahaliste maja hiirtepidu said uue ja kauni sügisvärvides tuse. Karakal Barak pidleb kaastöötajadidaati rahulikult ja sooviks juba kuu saada, aga nooruke Barunka räägib veel hambaid ja kõhiseb.